

MAGAZYN

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW HUTNICTWA ŻELAZA I STALI,
PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA, ODLEWNICTWA,
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

HUTNICZY



www.e-mh.eu

PL ISSN 0239-3611

NR 17 (2255)

Rok wyd.LII

KATOWICE 20.08 - 27.08.2024

Cena 6,50 zł

NASZA ROZMOWA

KRAKOWSKA KORONA BEZ PERŁY



**ROZMOWA „MH”
Z KRZYSZTOFEM WÓJCIKIEM
PRZEWODNICZĄCYM
NSZZ PRACOWNIKÓW
ARCELORMITTAL POLAND
W KRAKOWIE**

„MH”: Panie Przewodniczący. Decyzją zarządu krakowska koksownia po prawie 7 dekadach zostaje wygaszona. Jak zostało to przyjęte przez załogę?

K.Wójcik: Powiem szczerze, że takiego obrotu sprawy spodziewaliśmy się, gdyż po odstawieniu na gorąco koksowni zaczęto wywozić węgiel, materiały niezbędne do bieżących remontów, zamykano niezbędne rurociągi technologiczne, ect. Jednocześnie wskazywało to, że pracodawca, pomimo zapewnień, nie zamierza ponownie uruchomić tego zakładu. To był dokładnie taki sam scenariusz jak przy zamykaniu w Krakowie części surowcowej – wielkiego

pieca i stalowni. Naszym zdaniem zapewnianie pracowników o poszukiwaniu rozwiązań i utrzymaniu przez 9 miesięcy na gorąco baterii było przeczekaniem i ostudzeniem nastrojów społecznych.

W mojej opinii decyzja o zamknięciu naszej koksowni zapadła dawno temu w Luksemburgu lub Londynie, a polski zarząd niewiele mógł wskórać w tej sprawie. Nasi menedżerowie nie mają przebiccia w centrali koncernu. Brak jest tam dobrego polskiego lobbingu. Mówię to z pełnym przekonaniem. Widzimy to za każdym razem podczas spotkań Europejskiej Rady Zakładowej ArcelorMittal. Przyjeżdżają dyrektorzy z wielu krajów europejskich, a nas tam de facto nie ma.

CIĄG DALSZY NA STR.3

SPÓR W JSW KOKS NABIERA NA SILE ZARZĄD WPROWADZA PROGRAM NAPRAWCZY PRACOWNICY CHCĄ PODWYŻEK I GODNEJ PŁACY

2 sierpnia zarząd JSW Koks przyjął program naprawczy określający obszary spodziewanych oszczędności i optymalizacji kosztowej. Działania te mają pomóc uzdrowić sytuację finansową spółki, która w roku ubiegłym odnotowała 700 mln straty netto. Wdrożenie programu „nie spowoduje zagrożenia dla realizacji najważniejszych inwestycji, produkcji oraz realizacji dostaw koksu do kontrahentów” – czytamy w komunikacie.

Spółka podkreśla, że sytuacja w jakiej znalazł się wytwórca koksu wymaga przeprowadzenia w krótkim okresie radykalnych działań, przede wszystkim poprawy płynności finansowej oraz zwiększenia efektywności we wszystkich obszarach funkcjonowania. Problemy finansowe, ogromne zadłużenie a także w obszarze inwestycyjnym JSW Koks S.A. sięgają lat ubiegłych i są „odziedziczone przez zarząd obecnej kadencji, który po zapoznaniu się z sytuacją podjął szereg inicjatyw naprawczych i płynnościowych”.

Tymczasem pracownicy coraz głośniejsze domagają się podwyżek płac i mówią, że chcą godnie żyć, a ich żądania nie są wygórowane i nie spowodują upadku firmy. Swoje niezadowolone z postępu rozmów płacowych załoga pokazała podczas manifestacji. 7 sierpnia koksownicy wyszli protestować przed siedzibą spółki jak i JSW, która jest właścicielem koksowni. Przypomnijmy, że od 5 kwietnia br. w JSW Koks trwa spór zbiorowy dotyczący właśnie wynagrodzeń na rok bieżący oraz podwyżek na rok przyszły. Do manifestujących w Jastrzębiu

Zdroju wyszedł wiceprezes Artur Wojtków, który odebrał pismo skierowane do prezesa Ryszarda Janty.

Czytamy w nim, że związki zawodowe: (...) w obliczu bardzo trudnej sytuacji oraz narastających niepokojów społecznych związanych z przedłużającymi się rozmowami i mediacjami w ramach prowadzonego sporu zbiorowego i brakiem porozumienia w sprawie polityki płacowej na rok 2024 zwracają się do Pana, jako naszego właściciela, o wsparcie działań i włączenie się do rozmów.(...)

DOKOŃCZENIE NA STR. 2



Brak porozumienia placowego w JSW Koks doprowadził 7 sierpnia do 2 godzinnego strajku ostrzegawczego.

W NUMERZE

**SYNDYK POSZUKUJE DZIERŻAWCY
- SZYBKE URUCHOMIENIE PRODUKCJI
KLUCZOWE DLA PRZYSZŁOŚCI HUTY**

**CHCĄ BRANŻOWEGO INWESTORA
A NIE FUNDUSZY INWESTYCYJNYCH**

SĄD ODEBRAŁ LIBERTY KONTROLĘ NAD HUTĄ

**BOGATA HISTORIA
KRAKOWSKIEJ KOKSOHEMII DOBIEGA KOŃCA**

**25 MILIONÓW ZŁOTYCH NA LIKWIDACJĘ
WRA W ZAWADZKIEM**

**KRAKOWSKA HUTA NA RAZIE BEZ
3 LINII OCYNKOWANIA**

**CZY CELSA HUTA OSTROWIEC
KOLEJNY RAZ ZMIENI WŁAŚCICIELA?**

**ZAPRASZAMY NA KONFERENCJĘ SITPH- ŻELAZO
PODSTAWOWY SKŁADNIK STALI - DEKARBONIZACJA**

50% REDUKCJA POTENCJAŁU OGROMNA ZAPASĆ CZESKIEGO HUTNICTWA

Republika Czeska jeszcze kilka lat temu należała do krajów o największej produkcji stali względem liczby mieszkańców w Europie. Upadłość Liberty Ostrava i jej zatrzymanie skutkuje redukcją krajowego potencjału produkcji stali surowej o blisko 50%. Najlepszym tego potwierdzeniem są wyniki czeskiego koksownictwa i hutnictwa za I kwartał 2024 roku opublikowane przez Ocelářská Unie.

W obliczu zakończenia pracy części surowcowej ostrawskiej huty rekordowo niskie poziomy produkcji, u naszych południowych sąsiadów, mają bardzo realną perspektywę utrzymania się przez przynajmniej kilka kolejnych lat. Sytuacja w Czechach jest jeszcze gorsza niż w Polsce z racji znacznie większego udziału upadających aktywów Liberty w ogóle mocy produkcyjnych.

DOKOŃCZENIE NA STR.7

TRZY KRAJE NA CELOWNIKU KOMISJA EUROPEJSKA PRZYJRZY SIĘ IMPORTOWI BLACH HRC

8 sierpnia 2024 roku Komisja Europejska podała do informacji, że rozpoczyna postępowanie antydumpingowe w sprawie importu blach HRC, które może mieć wpływ na ponad 50% wprowadzanych do UE blach walcowanych na gorąco.

Wszczęte postępowanie dotyczy wyrobów płaskich, zarówno ze stali niestopowej, jak i stopowej, które pochodzą z Egiptu, Indii, Japonii i Wietnamu. Działanie zainicjowane przez Eurofer jest nadzieją dla wielu europejskich producentów walczących o przetrwanie.

Podstawą do wszczęcia postępowania był wniosek Europejskiego Stowarzyszenia Producentów Stali Eurofer przekazany KE na podstawie art. 5 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1036 z 8 czerwca 2016 roku w sprawie ochrony przed przywozem produktów po cenach dumpingowych z krajów niebędących członkami Unii Europejskiej (rozporządzenie podstawowe).

DOKOŃCZENIE NA STR.6